
ГАЗ Е ТА РАС П РО С Т РА Н Я Е Т С Я Б Е С П Л АТ Н О 24 ЯНВАРЯ 2024 ГОДА24 ЯНВАРЯ 2024 ГОДА №№11

ÂÅÄÎÌÎÑÒÈÂÅÄÎÌÎÑÒÈ
ÎÐÃÀÍÎÂ ÌÅÑÒÍÎÃÎ ÑÀÌÎÓÏÐÀÂËÅÍÈß
БОЛЬШЕКНЫШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТАБОЛЬШЕКНЫШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ИДРИНСКИЙ  РАЙОН

БОЛЬШЕКНЫШИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

12.01.2024                              с. Большие Кныши                              № ВН-166

      Об утверждении соглашения о передаче Контрольно-счетному органу (ревизионной комиссии) 
Идринского муниципального района осуществления части полномочий контрольного органа 
Большекнышинского сельсовета по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в 
Большекнышинском сельсовете
     
     В соответствии с Федеральным законом от 7.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации 
и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных  
образований», Уставом Большекнышинского сельсовета сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить соглашение о передаче Контрольно-счетному органу (ревизионной комиссии) 
Идринского муниципального района осуществления части полномочий контрольного органа 
Большекнышинского сельсовета по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в 
Большекнышинском сельсовете на 2023 год.

2. Контроль за исполнением решения возложить на главу сельсовета Григорьева С.И.
3. Настоящее  решение вступает в силу после  опубликования в газете «Ведомости  органов  

местного  самоуправления Большекнышинского  сельсовета» и  применяется к правоотношениям,  
возникшим с 01 января  2024 г.

Глава Большекнышинского сельсовета
Председатель сельского Совета депутатов                           С.И. Григорьев    

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ИДРИНСКИЙ  РАЙОН

БОЛЬШЕКНЫШИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

12.01.2024                               с. Большие Кныши                              № ВН-168

Об утверждении соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного 
самоуправления  Большекнышинского сельсовета органам местного самоуправления Идринского 

района   по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организации культуры 

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Большекнышинского сельсовета сельский 
Совет депутатов  РЕШИЛ: 
       1. Утвердить соглашение о передаче  осуществления части полномочий органов местного 
самоуправления  Большекнышинского сельсовета органам местного самоуправления Идринского района   
по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации 
культуры. 
       2. Контроль за исполнением решения возложить на главу сельсовета Григорьева С.И..
       3. Настоящее  решение вступает в силу после  опубликования в газете «Ведомости  органов  местного  
самоуправления Большекнышинского  сельсовета» и  применяется к правоотношениям,  возникшим с 01 
января  2024 г.

Глава Большекнышинского сельсовета
Председатель сельского Совета депутатов                               С.И. Григорьев

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ИДРИНСКИЙ  РАЙОН

БОЛЬШЕКНЫШИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

12.01.2024                                с.Большие Кныши                              № ВН-167

Об утверждении соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного 
самоуправления  Большекнышинского сельсовета органам местного самоуправления Идринского 
района   по организации исполнения бюджета Большекнышинского сельсовета и контролю за его 

исполнением 

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Большекнышинского сельсовета сельский 
Совет депутатов  РЕШИЛ: 
       1. Утвердить соглашение о передаче  осуществления части полномочий органов местного 
самоуправления  Большекнышинского сельсовета органам местного самоуправления Идринского района   
по организации исполнения бюджета Большекнышинского сельсовета и контролю за его исполнением.  
       2. Контроль за исполнением решения возложить на главу сельсовета Григорьева С.И..
       3. Настоящее  решение вступает в силу после  опубликования в газете «Ведомости  органов  местного  
самоуправления Большекнышинского  сельсовета» и  применяется к правоотношениям,  возникшим с 01 
января  2024 г.

Глава Большекнышинского сельсовета
Председатель сельского Совета депутатов                               С.И. Григорьев

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ИДРИНСКОГО  РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ   БОЛЬШЕКНЫШИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
   

12.01.2024                               с. Большие Кныши                                     № 1-п

О внесении  изменений  в  постановление  Администрации   Большекнышинского сельсовета от  
23.12.2016  №  63-п  «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников Администрации   
Большекнышинского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и 
должности муниципальной службы» 

         В  соответствии с  Законом  Красноярского   края  от  07.12.2023 №  6-2322  «О  внесении  изменений 
в  некоторые  закона края в  целях  повышения   размеров  оплаты  труда  работников  бюджетной  сферы»,   
руководствуясь статьей 6 Устава Большекнышинского сельсовета Идринского района Красноярского 
края  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в  постановление  Администрации  Большекнышинского  сельсовета  от  23.12.2016  
№  63-п  «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников Администрации   
Большекнышинского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и 
должности муниципальной службы» следующие  изменения:

- в  Примерном  положении об оплате труда работников администрации   Большекнышинского  
сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности 
муниципальной службы: 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕКНЫШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИДРИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ           

24.01.2024                      с. Большие Кныши                                    № 2-п  

О внесении изменений в постановление администрации Большекнышинского сельсовета от 12.11.2021 № 
28-п «Об утверждении  Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) муниципальным 
служащим администрации Большекнышинского сельсовета  о возникновении конфликта интересов или 
возможности его возникновения»  

В соответствии с пунктом 2 статьи 11 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», руководствуясь статьей 6 Устава Романовского сельсовета, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести изменения в постановление от 12.11.2021 № 28-п «Об утверждении Порядка 
уведомления представителя нанимателя (работодателя) муниципальным служащим администрации 
Большекнышинского сельсовета  о возникновении конфликта интересов или возможности его 
возникновения».

 1.1. подпункт 1 пункта 3 Положения изложить в новой редакции:
 - «Муниципальный служащий обязан уведомить представителя нанимателя (работодателя) 

муниципальных служащих администрации Большекнышинского сельсовета, о возникшем конфликте 
интересов или о возможности его возникновения, как только ему станет об этом известно.».

 2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его обнародования 
на информационных стендах Большекнышинского сельсовета и подлежит  размещению на 
официальном сайте в сети интернет https://bolsheknyshinskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru .

Глава Большекнышинского сельсовета                                 С.И. Григорьев

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕКНЫШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИДРИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   
                                   

24.01.2024                              с. Большие Кныши                                        № 3-п

 Об утверждении Положения об организации
 снабжения населения твердым топливом 
на территории Большекнышинского сельсовета

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищного 
Кодекса Российской Федерации, статьей 6 Устава Большекнышинского сельсовета Идринского района 
Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об организации снабжения населения твердым топливом на 
территории Большекнышинского сельсовета согласно Приложению.

2. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.
 3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его обнародования 
на информационных стендах Большекнышинского сельсовета и подлежит  размещению на 
официальном сайте в сети интернет https://bolsheknyshinskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru .

Глава Большекнышинского сельсовета                                 С.И. Григорьев

Приложение
к постановлению 

администрации 
Большекнышинского 

сельсовета                                                 

ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОРГАНИЗАЦИИ 
СНАБЖЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ ТВЕРДЫМ ТОПЛИВОМ

НА ТЕРРИТОРИИ БОЛЬШЕКНЫШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в целях организации снабжения твердым топливом 
населения Большекнышинского сельсовета, проживающего в жилых домах или жилых помещениях 
многоквартирных домов с печным отоплением (далее – дома с печным отоплением), в соответствии 
с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Жилищным Кодексом РФ. 

Действие настоящего Положения не распространяется на граждан, осуществляющих 
самостоятельную заготовку твердого топлива.

1.2. Положение регламентирует деятельность администрации Большекнышинского 
сельсовета (далее — Администрация) в области организации снабжения твердым топливом населения, 
проживающего  в домах с печным отоплением на территории Большекнышинского сельсовета (далее 
также — потребители), при отсутствии подключения указанных жилых домов к сетям центрального 
теплоснабжения в целях получения тепловой энергии для отопления жилого помещения.   

1.3. Для целей настоящего Положения под твердым топливом понимаются дрова, каменный 
уголь. 

1.4. Непосредственное снабжение твердым топливом потребителей осуществляется 
посредством его продажи лицами, осуществляющими соответствующий вид деятельности (далее – 
продавец). 

2. Организация снабжения населения твердым топливом

2.1. Администрация муниципального образования осуществляет следующие полномочия по 
организации снабжения населения Большекнышинского сельсовета твердым топливом: 

2.1.1. определяет потребность населения в твердом топливе посредством приема заявлений от 
граждан о такой потребности на предстоящий отопительный период. Сбор заявлений осуществляется до 
1мая текущего года.

Заявление потребителя должно содержать следующую информацию:
фамилия, имя, отчество (при наличии);
вид и объем топлива.
Одновременно с заявлением потребитель представляет:

1) в абзаце  1 пункта 4.5.1. статьи  4 слова « в размере 25988 рубля,» заменить  словами «в размере 
30788 рублей,».

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой
3. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Ведомости органов местного 

самоуправления Большекнышинского сельсовета» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 
января 2023 года.
      
Глава Большекнышинского сельсовета                                    С.И. Григорьев      



2 ВЕДОМОСТИ
БОЛЬШЕКНЫШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

копию документов, подтверждающих его проживание на территории муниципального 
образования;

копию технического паспорта жилого помещения с печным отоплением или копию справки, 
выданной бюро технической инвентаризации, с указанием характеристик жилого помещения, либо иных 
документов, подтверждающих наличие печного отопления.   

2.1.2. размещает до 1 августа  текущего года на официальном сайте Администрации в сети 
«Интернет» информацию о приеме заявок от продавцов по снабжению потребителей твердым топливом 
на следующий календарный год (далее — заявка), а также о видах и объемах твердого топлива, 
подлежащего поставке, о сроке подачи заявок.

Продавцы представляют в Администрацию заявку о возможности осуществления поставки 
твердого топлива населению с указанием следующих сведений:

наименование организации/индивидуального предпринимателя, фамилия, имя, отчество (при 
наличии) руководителя;

выписка из единого государственного реестра юридических лиц/индивидуальных 
предпринимателей; 

сведения о месте продажи или складирования твердого топлива; 
контактные данные (в том числе телефон и электронная почта) для приема обращений от 

населения на поставку твердого топлива; 
вид топлива; 
планируемый объем реализации твердого топлива. 
2.1.3. формирует перечень продавцов, содержащий информацию, согласно заявкам, поданным 

в соответствии с подпунктом 2.1.2 пункта 2.1 настоящего Положения, и размещает его на официальном 
сайте Администрации в сети «Интернет» до 1сентября года.

2.1.4. осуществляет контроль снабжения населения твердым топливом. 
2.2. В рамках осуществления деятельности по организации снабжения населения твердым 

топливом Администрация вправе:
2.2.1. запрашивать и получать от продавцов информацию, необходимую для реализации своей 

деятельности, предусмотренной настоящим Положением;
2.2.2. оказывать содействие в деятельности продавцов;
2.2.3. осуществлять мониторинг уровня удовлетворенности населения снабжением твердым 

топливом в отопительном периоде.

3. Особенности снабжения населения твердым топливом

3.1. Порядок продажи и доставки твердого топлива регулирует раздел XV Правил предоставления 
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых 
домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О 
предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных 
домах и жилых домов».
3.2. Размер платы за твердое топливо рассчитывается по установленным в соответствии с 
законодательством тарифам, исходя из количества (объема или веса) твердого топлива.

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН

БОЛЬШЕКНЫШИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 12.01. 2024                                 с. Большие Кныши                                        № ВН-163  

О внесении изменений в решение Большекнышинского сельского Совета депутатов от 20.12.2016 № 7-12-32 «Об 
утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и 
муниципальных служащих Большекнышинского сельсовета»

 На основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 
Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Постановления 
Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на 
оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия 
на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», 
руководствуясь Уставом Большекнышинского сельсовета Идринского района Красноярского края, Большекнышинский 
сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Большекнышинского сельского Совета депутатов от 20.12.2016 № 7-12-32 «Об 
утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и 
муниципальных служащих Большекнышинского сельсовета» следующие изменения: 
        1.1. В Положении об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и 
муниципальных служащих Большекнышинского сельсовета: 

- пункт 1 статьи 9 дополнить абзацем следующего содержания:
«Размер ежемесячного денежного поощрения, определенный в соответствии с настоящим пунктом, 

увеличиваются на 3000 рублей.»;
- дополнить статьей 14.1. следующего содержания:
«Статья 14.1. Начисление оплаты труда исходя из средней заработной платы
В месяце, в котором муниципальному служащему производятся начисления исходя из средней заработной 

платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемые 
за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, предельные размеры 
ежемесячного денежного поощрения, определенные в соответствии со статьей 9 настоящего Положения, увеличиваются 
на размер, рассчитываемый по формуле:

ЕДПув = Отп x Кув - Отп
где:
ЕДПув – размер увеличения ежемесячного денежного поощрения;
Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в 

соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, 
за исключением пособий по временной нетрудоспособности;

Кув – коэффициент увеличения ежемесячного денежного поощрения.
Кув рассчитывается в случае, если при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, 

предшествующие 1 января 2024 года. 

Кув = (ОТ1 + (3000 руб.х Кмес х Крк) + ОТ2) / (ОТ1 + ОТ2)
где:
ОТ1 – выплаты, фактически начисленные муниципальным служащим, учитываемые при определении 

среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 
1 января 2024 года;

ОТ2 – выплаты, фактически начисленные муниципальным служащим, учитываемые при определении 
среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период с 
1 января 2024 года;

Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2024 года;
Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.»
- абзац второй пункта 1 статьи 15 изложить в следующей редакции:
«размера фонда оплаты труда (за исключением главы муниципального образования), который формируется из расчета 
среднемесячного базового должностного оклада и количества должностных окладов, предусматриваемых при расчете 
предельного размера фонда оплаты труда, увеличенного на сумму средств, обеспечивающую выплату увеличения 
ежемесячного денежного поощрения в соответствии с абзацем третьим  пункта 1 статьи 9 настоящего Положения, 
с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в 
районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими 
условиями.»
- статью 15 дополнить  пунктом 4.2 следующего содержания:
«4.2. Объем средств, определенный в соответствии с пунктами 2, 4 настоящей статьи, подлежит увеличению на сумму 
средств, обеспечивающую выплату увеличения ежемесячного денежного поощрения в соответствии с абзацем третьим 
пункта 1 статьи 9 настоящего Положения (в расчёте на год).».
- приложение 1 к Положению изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему Решению.
          2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Большекнышинского сельсовета Григорьева 
С.И.
          3. Решение вступает в силу со  дня  его опубликования  в  газете  «Ведомости  органов  местного  самоуправления   
Большекнышинский  сельсовет» и применяется к правоотношениям,  возникшим  с 01 января 2024 года.

Глава Большекнышинского сельсовета
Председатель  Большекнышинского
сельского  Совета  депутатов                                                            С.И. Григорьев         

Приложение к Решению
Большекнышинского сельского  

Совета  депутатов
от 12.01.2023  № ВН-163

Приложение 1

РАЗМЕРЫ ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ ЛИЦ, 
ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ

1. Размер денежного вознаграждения и размер ежемесячного денежного поощрения выборных должностных 
лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности, установленные настоящим приложением, применяются для 
расчета размера фонда оплаты труда.

Для выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности, за исключением глав 
муниципальных образований, дополнительно к денежному вознаграждению и ежемесячному денежному поощрению 
могут выплачиваться премии.

2. Размеры денежного вознаграждения выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные 
должности, устанавливаются в следующих размерах:

(рублей в месяц)

Наименование должности Размер ежемесячного денежного 
вознаграждения

Размер ежемесячного денежного 
поощрения

Группа муниципального образования VIII VIII
Глава муниципального образования 21708 21708

Размер ежемесячного денежного вознаграждения главы муниципального образования установлен исходя из 
размера оплаты главы муниципального образования, установленного настоящим приложением с учетом коэффициента 
1,2.

3. Размер ежемесячного денежного поощрения не должен превышать размера денежного вознаграждения, 
установленного настоящим приложением.

На размер увеличения ежемесячного денежного поощрения конкретного должностного лица начисляются 
районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностях, в иных местностях края с особыми климатическими условиями.

В случае, когда должностным лицом отработан неполный календарный месяц, размер увеличения денежного 
поощрения определяется в соответствии с настоящим Положением пропорционально отработанному времени.

3.1. Размер ежемесячного денежного поощрения, определенный в соответствии с  пунктом 3 настоящего 
приложения, увеличивается на 3000 рублей.

4. Размер ежемесячного денежного вознаграждения индексируется (увеличивается) в размерах и в сроки, 
предусмотренные решением Большекнышинского  сельского Совета депутатов о бюджете на очередной финансовый 
год и плановый период для индексации (увеличения) размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих 
муниципальные должности, размеров должностных окладов по должностям муниципальной службы.

4.1. Размер премии выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности, за 
исключением глав муниципальных образований, в год устанавливается в размере, не превышающем 10 процентов 
12-кратного среднемесячного предельного размера денежного вознаграждения и 12-кратного среднемесячного 
предельного размера ежемесячного денежного поощрения.

Премия должностному лицу выплачивается к денежному вознаграждению и ежемесячному денежному поощрению 
по итогам осуществления должностным лицом полномочий за квартал.

5. На денежное вознаграждение и денежное поощрение, выплачиваемое дополнительно к денежному 
вознаграждению, а также на премии начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате 
за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми 
климатическими условиями, размер которых не может превышать размер, установленный федеральными и краевыми 
нормативными правовыми актами.

6. В месяце, в котором выборным должностным лицам и лицам, замещающим иные муниципальные должности, 
производятся начисления исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий 
по временной нетрудоспособности, предельные размеры ежемесячного денежного поощрения, определенные в 
соответствии пунктами 3–3.1 настоящего приложения, увеличиваются на размер, рассчитываемый по формуле:

ЕДПув = Отп x Кув - Отп
где:
ЕДПув – размер увеличения ежемесячного денежного поощрения;
Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в 

соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, 
за исключением пособий по временной нетрудоспособности;

Кув – коэффициент увеличения ежемесячного денежного поощрения.
Кув рассчитывается в случае, если при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, 

предшествующие 1 января 2024 года. 

Кув = (ОТ1 + (3000 руб.х Кмес х Крк) + ОТ2) / (ОТ1 + ОТ2)
где:
ОТ1 – выплаты, фактически начисленные выборным должностным лицам и лицам, замещающим иные 

муниципальные должности, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2024 года;

ОТ2 – выплаты, фактически начисленные выборным должностным лицам и лицам, замещающим иные 
муниципальные должности, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2024 года;

Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2024 года;
Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН

БОЛЬШЕКНЫШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

 РЕШЕНИЕ
12.01.2024                               с. Большие Кныши                              № ВН-164  

О внесении изменений в решение Большекнышинского сельского Совета депутатов от 20.12.2016  № 
7-12-31  «Об  утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных 
и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, 
замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счет 
средств местного бюджета»                                            

В соответствии с Законом  Красноярского края от 07.12.2023 №  6-2322  «О  внесении  изменений 
в  некоторые  законы края в  целях  повышения   размеров  оплаты  труда  работников  бюджетной  
сферы»,  руководствуясь статьями 13,26 Устава Большекнышинского  сельсовета Идринского  района  
Красноярского края, Большекнышинский  сельский  Совет  депутатов  РЕШИЛ:                                                                                   

1. Внести в решение Большекнышинского сельского Совета депутатов от 20.12.2016  № 7-12-
31  «Об  утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных 
и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, 
замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счет 
средств местного бюджета»                                             следующие изменения: 

 1.1. В Положении о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных 
учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими 
муниципальные должности, и муниципальными служащими:

- в абзаце 2 пункта 3 статьи 4 слова «составляют 25988 рублей» заменить словами  « составляют 
30788 рублей».  

 2.Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  главу  Большекнышинского сельсовета  
Григорьева С.И.

2. Настоящее  решение вступает в силу после  опубликования в газете «Ведомости  органов  
местного  самоуправления Большекнышинского  сельсовета» и  применяется к правоотношениям,  
возникшим с 01 января  2024 г.

Глава Большекнышинского сельсовета
Председатель Большекнышинского
сельского Совета  депутатов                                                    С.И. Григорьев                        

Учредители: Совет депутатов
Большекнышинского сельсовета

Отпечатано в типографии: ООО «Типография Март»,
г. Абакан, пр. Ленина, д. 79, пом. 25Н.
Тел.: (3902) 22-34-27 Зак. № 24р-80

Адрес редакции:
с. Большие Кныши, ул. Байкалова, 25
тел.: 8 (39135) 73-2-19

Главный
редактор:
Никулина Л.Н.

Время подписания в печать:
по графику: в 16.00
фактически: в 16.00


